ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

31.05.2017 г.              Енакиево        № 332

О передаче котельных производительностью 100 кВт и более
муниципальной (коммунальной) формы собственности территориальной
общины города Енакиево, обеспечивающих теплоснабжением объекты
социально-культурной сферы, образования, науки и здравоохранения,

Государственному предприятию «Донбасстеплоэнерго»

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики,
во исполнение пунктов 1, 2, 3 Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики
от 04.05.2017 г. № 133 «О передаче муниципальной (коммунальной) собственности», на
основании пункта 3.2.3. раздела 3 и пункта 4.1. раздела 4 Положения об администрации
города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево
от 23.01.2015 № 10, рассмотрев письмо Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от 19.05.2017 № 3135/10.1, в
целях обеспечения надежности теплоснабжения объектов социально-культурной сферы,
образования, науки и здравоохранения

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Передать котельные производительностью 100 кВт и более муниципальной
(коммунальной) формы собственности территориальной общины города Енакиево,
обеспечивающие теплоснабжением объекты социально-культурной сферы, образования,
науки и здравоохранения, находящиеся на балансе коммунальных предприятий
администрации города Енакиево, Государственному предприятию «Донбасстеплоэнерго»
согласно приложению.

2. Создать комиссию по инвентаризации и передаче котельных производительностью

100 кВт и более муниципальной (коммунальной) формы собственности территориальной
общины города Енакиево, обеспечивающих теплоснабжением объекты социально-
культурной сферы, образования, науки и здравоохранения, и утвердить ее состав
(прилагается).

3. Комиссии по инвентаризации и передаче котельных производительностью 100 кВт

и более муниципальной (коммунальной) формы собственности территориальной общины
города Енакиево, обеспечивающих теплоснабжением объекты социально-культурной сферы,
образования, науки и здравоохранения:

3.1. Провести осмотр и установить фактическое наличие зданий, сооружений,

инженерного оборудования и другого отдельного индивидуально определенного имущества,
входящего в состав имущественных комплексов объектов теплоснабжения (котельных)
муниципальной (коммунальной) формы собственности территориальной общины города
Енакиево, находящихся на балансе коммунальных предприятий администрации города
Енакиево и передаваемых  Государственному предприятию «Донбасстеплоэнерго».

3.2. По итогам проведенной инвентаризации подготовить акты приема-передачи
котельных производительностью 100 кВт и более муниципальной (коммунальной) формы
собственности территориальной общины города Енакиево, обеспечивающих
теплоснабжением объекты социально-культурной сферы, образования, науки и
здравоохранения, находящиеся на балансе коммунальных предприятий администрации
города Енакиево.

4. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального

опубликования.

 5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте
администрации города Енакиево.

 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево

                                                                                              Приложение
                                                                                              к распоряжению главы
                                                                                              администрации города Енакиево
                                                                                              от 31.05.2017 № 332 (пункт 1)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

котельных производительностью 100 кВт и более муниципальной (коммунальной)

формы собственности территориальной общины города Енакиево, обеспечивающих
теплоснабжением объекты социально-культурной сферы, образования, науки и

здравоохранения, находящихся на балансе коммунальных предприятий администрации
города Енакиево и передаваемых Государственному предприятию «Донбасстеплоэнерго»

№№
п/п

Местоположение источника
тепловой энергии

(котельной) и тепловых
сетей

Балансовая принадлежность

1 2 3

Отдел культуры администрации города Енакиево

1. г. Енакиево,
пл. Ленина, д. 5

Коммунальное учреждение «Культурно-досуговый
центр» администрации города Енакиево»

Отдел здравоохранения администрации города Енакиево

1. г. Углегорск,
ул. Дружбы, д. 22

Коммунальное учреждение «Центр первичной
медико-санитарной помощи № 1 г. Енакиево»

2.
г. Енакиево,
пгт Карло-Марксово,
ул. Академика Павлова, д. 1

Коммунальное учреждение
«Городская больница № 3 г. Енакиево»

Отдел образования администрации города Енакиево

1. г. Енакиево,
ул. 60 лет СССР,  д. 31

Коммунальное учреждение «Специализированная
школа II ступени – Лицей информационных
технологий города Енакиево»

2. г. Юнокоммунаровск,
ул. Тюменская, д. 2 б

Коммунальное учреждение «Общеобразовательная
школа I-III ступеней № 11 города Енакиево»

3.
г. Енакиево,
пгт Карло-Марксово,
ул. Маяковского, д. 15

Коммунальное учреждение «Общеобразовательная
школа I-III ступеней № 22 города Енакиево»

4.
г. Енакиево
пгт Булавинское,
ул. Чкалова, д. 1

Коммунальное учреждение «Общеобразовательная
школа I-III ступеней № 29 города Енакиево»

5.
г. Енакиево
пгт Александровское,
ул. Утина, д. 30

Коммунальное учреждение «Общеобразовательная
школа I-III ступеней № 30 города Енакиево»

6.
г. Енакиево,
пгт Корсунь,
ул. Трофимова, д. 1

Коммунальное учреждение «Общеобразовательная
школа I-III ступеней № 39 города Енакиево»

7.
г. Енакиево,
пгт Ольховатка,
ул. Школьная, д. 1

Коммунальное учреждение «Общеобразовательная
школа I-III ступеней № 40 города Енакиево»

Продолжение приложения
1 2 3

8. г. Енакиево,
ул. Барнаульская, д. 18

Коммунальное дошкольное образовательное
учреждение № 35 «Ручеек» города Енакиево»

9. г. Енакиево,
ул. Партизанская, д. 115

Коммунальное учреждение дополнительного
образования «Эколого-натуралистический центр
учащейся молодежи города Енакиево»

 Всего котельных: 12

Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево